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Følgende er et miniportræt af en af de 
piger, som bor på Little Rose Warm 
Shelter. Det er udarbejdet i samarbejde 

med vores partner. Vi har fået lov til at offent-
liggøre det for at give Vietnam Ajours læsere 
et bedre indblik i pigerne, deres skæbner og 
behandlingen på shelteret.  

Den handler om pigen T. Hun er selvføl-
gelig anonym.

T er født ind i en fattig familie med to ældre 
brødre og to ældre søstre. Hendes forældre 
arbejder ofte langt væk fra hjemmet. Derfor 
har de i lange perioder ikke mulighed for at 
tage sig af børnene. Forældrene havde anmo-
det naboerne om at kigge efter T og de andre 
søskende i de perioder, de ikke var hjemme. 

I maj sidste år lagde T’s mor mærke til, 
at T opførte sig mærkeligt. T kunne tage en 
dukke i sine arme og sidde helt stille og smile 
længselsfuldt til den. Moderen undrede sig, 
men fandt efter få samtaler ud af, at naboen 
havde misbrugt hende i et par år. Faktisk siden 
hun var 12.

Den i forvejen ubehagelige situation for T 
og hendes familie blev forværret af, at mange 
i landsbyen inklusive hendes klassekamme-
rater tilsyneladende hurtigt fik kendskab til 
forholdet. Det medførte, at T fik et nervøst 
sammenbrud. Gennem en hotline service i 
Hanoi blev familien sat i kontakt med Little 
Rose Warm Shelter (LRWS).

En sølle pige 
T ankommer til LRWS i august. Det er en 
meget sølle pige, LRWS modtog. Hun er 
helt udmagret. I starten er hun bange for 
at tale med alt og alle, og hun lider både af 
søvnbesvær og tilbagevendende mareridt. 
Hun blander virkelighed og fantasi sammen, 

hvilket er meget typisk for personer, der har 
været misbrugt. 

Personalet gør meget ud af at få barnet til 
at føle sig godt tilpas i sine nye omgivelser og 
få et så tæt forhold som muligt til barnet. En 
ekstern psykolog bliver tilkaldt for at hjælpe, 
og efter forholdsvis kort tid åbner T mere og 
mere op. Hun begynder at deltage aktivt i 
lege og samtaler med de andre piger, og hun 
begynder at tale friere med personalet om 
sine oplevelser. 

Men hendes virkelighedsopfattelse bliver 
fortsat ind imellem forstyrret af hendes fantasi. 
Men det begynder at gå den rigtige vej.

Normal skolegang
LRWS har sørget for at T nu deltager i nor-
mal skoleundervisning i 8. klasse på den 
lokale skole i distriktet. Hun klarer sig godt. 
Psykologisk går det også bedre og bedre og 
T bliver mindre og mindre indesluttet, og 
hendes mareridt er aftagende, men dog ikke 
helt væk. Fysisk er hun begyndt at tage på i 
vægt, så det går fremad. Men hun skal være 
på shelteret en tid endnu. 

På et tidspunkt vil personalet på LRWS 
sammen med T lægge planer for, hvordan hen-
des liv skal fortsætte. Det er ikke sikkert, at hun 
skal tilbage til sin familie eller til landsbyen. 
Det afhænger af en vurdering. Alt efter hvor 
gammel hun er, når hendes ophold på shelteret 
slutter, vil personalet også være behjælpelig 
med at sørge for et job. De har i dag kontakter 
til forskellige virksomheder og håber, at man 
med tiden kan inddrage danske virksomheder 
i HCMC-området i denne proces.

Spørgsmål til vores samarbejde med 
LRWS kan rettes til Ole Riis, 

oriis@post2.tele.dk, telefon 20 11 16 80

En misbrugt piges historie
Et indblik i en af de skæbner, der bor på Little Rose Warm Shelter

Af Nguyen Kim Thien og Ole Riis

 Fire piger på deres værelse på LRWS. Ingen af disse er dog T

Little Green Bamboo Warm Shelter som 
også administreres af Ho Chi Minh City 
Child Welfare Foundation, som er vores 

partner m.h.t. pigeshelterprojektet får måske 
også fremover støtte af NGO puljen ved den 
danske ambassade i Hanoi. I hvert fald kan vi 
oplyse, at der er forhandlinger i gang m.h.p. at 
fortsætte samarbejdet efter at den nuværende 
periode udløber 31.12.2007.

Drengehjemmet hjælper drengegadebørn 
med at komme tilbage til et almindeligt liv.

Ambassaden har, i den 2½ årige periode 
de nu har støttet shelteret ved flere lejlig-
heder besøgt det, - også når der var gæster 
fra Danmark. Således besøgte Anna Marie 
Bendtsen shelteret i september sidste år. Vi 
ved fra vores partner at de har været særdeles 
glade for samarbejdet med ambassaden gen-
nem projektperioden.

I Dansk Vietnamesisk Forening (DVF) 
håber vi meget på et positivt resultat af de 
igangværende forhandlinger, og vi vil løbende 
holde vores medlemmer orienteret om ud-
viklingen. Som Danida’s støttepolitik er for 
øjeblikket, kan der måske blive behov for at 
HCWF selv skal fundraise noget af det beløb 
der er behov for til at dække de årlige udgifter. 
I givet fald er det DVF’s plan sammen med 
HCWF at lægge en særlig fundraisingstrategi 
for at de nødvendige ekstra penge.

Spørgsmål kan rettes til Ole Riis, 
oriis@post2.tele.dk, telefon 20 11 16 80

Måske fortsat 
dansk støtte til 

drengehjemmet

Af Ole Riis

Forhandlinger med
ambassaden om eventuel 
fortsat støtte er begyndt


